Dyonisius miseratione divina tituli sancti Ciriaci in thermis sacrosanctae Romanae
ecclesiae presbiter cardinalis, archiepiscop us Strigoniensis locique eiusdem comes
perpetuus, primas et apostolicae sedis legatus natus ac in regno Hungariae
eiusdem sedis de latere legatus dilectis nobis in Christo discretis dominis presbi-
tells divinisl obsequiisl ex olim praepositura sancti Ladislai regis de Cibinio
institutis in ipsa Cibinio nostrae specialis iurisdictionis existentibus salutem in
domino benedietione cum paterna. Noveritis nobis pro parte vestri esse hunliliter
supplicatum quatenus vobis indulgere et annuere dignaremur, ut vos missas,
quae votivae nuncupantur in hospitali sancti spiritus et capellis parochiali eccle-
siae beatae Mariae virginis de dicta Cibinio non subiectis more solito possitis
celebraie. Unde nos votis vestris in hiis paternaliter condescendentes annuimus
et indulsimus immo annuimus et indulgemus per praesentes, ut vos huiusmodi
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missas superius specificatas ammodo et in antea in hospitali et capellis praelibatis
absque tamen praeiudicio alieno libere et absque quorumlibet impedimento,
prout moris est, celebrare et decantare possitis pariter et valeatis harum litera-
rum nostrarum vigore et testimonio mediante. Datum Strigonii in festo beati
Gregorii papae, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo
septimo.

1 Auf Rasur mit blasser Tinte nachgetragen.

3 070

Tirgov4te 1457 Miirz 14. Vlad Tepe., Woiwode der Walachei, warn! den Rat von
Hermannstadt tinter Hinweis auf ihr Ubereinkommen, den im Gebiet von Hamlesch
befindlichen Prcitendenten zu unterstützen und dort weiterhin zu dulden.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U V 1658. Siegel, rund Dm. 3 cm, war in rotes Wachs auf
der Rückseite zum Verschluss aufgednickt.
Druck: Archie 21, 1887, 351 Nr. 5. Bogdan, Documente 318 Nr. 259. Hurmuzaki, Docu-
manic XV, 1, 47 Nr. 82. Der letztangegebene Druck fuhrt im Regest irrtumlich den
Rat von Kronstadt als Empfanger an.
Regest: Bogdan, Wad repe 12, 13, 58. Andronescu, Reperloriul 83 Nr. 273, auch hier
irrtilmlich der Kronstädter Rat als Empfanger.

Nobiles, providi et circumspecti viri, domini patres, fratres, amici et vicini
nostri sincere grati. Scitis bene et recordamini quales ligas et iuramenta inter nos
habemus, fide firmissimal roboratas vivente nostra eas ullo unquam tempore
frangere deberet, uti erga vos et apud vos in literis expressus habentur. Nostri
ex parte nulla violentia fuit, nequam incipitur. Sed nunc audivimus et plene
intelleximus per homines ipsius sacerdotis Wolachorum, qui se nominat filium
vaivodae vobiscum in secretis consiliis et factis, praesentes fuerunt et Petro
Greb de Weresmarth ac Petermano filio quondam Petermani cohabitatoribus
vestris, tributa de Ruken et Brailla perpetue possidere et fructus percipere
coram vobis dedisset et promisisset. Recordamini de his dum vagus fui et in
medio vestrorum ambulavimus non permisisitis vestris in consiliis, disposueratis
per egregios2 dominos Johannem Gereb de Vingarth3 et Nicolaum de Wizaccona
nos captivare in Gyod et perdere4 ob amorem spectabilis domini Wladislav
harum partium vaivodae facere voluistis < a >5 diuvante deo, regno nostro
sine adiutorio alter <ius >6 obtento7 vobiscum parare bonum et inviolabilem
foedus, ita ut inimicis essetis inimici. Nunc plene intelleximus, quomodo ipsum8
sacerdotem Wolachorum, qui se nominat filium vaivodae, in nostrarum veram
hereditatem cum pertinentiis intromissetis et alia quae contra nos fieri possit,
secum dietenus consiliaretis ad Omlas introisset et se ibidem vestris de voluntati-
bus permaneret et conservaret. Ideo praesentibus petimus vos et quemlibet ves-
trum pure propter deum et fidelitatem catholicae fidei etiam fraternitatis et amici-
tiae, quas inter nos habemus, quatenus visis praesentibus nobis rescribatis aut
renuncietis, si in eodem statu fidei et dispositione9uti in literis vestris et nostris
permanere vultis continentur. Si au <tem)" nolueritis nos certificantes iuxta
et quod nos regere et gubernare possemus. Datum inn Tergouiscia feria secunda
proxima post festum beati Gregorii papae, anno et cetera LVII .
Wlad partium Transalpinarum vaivoda, frater, filius et servus vester in omnibus
fidelis.

566

www.dacoromanica.ro

Auf der Rackseite Adresse: Nobilibus, circumspectis et providis viris Oswaldo
magistro civium, iudici ac iuratis civibus de Chibinio septem sedium Saxonica-
lium commorantibus omnibus dominis nostris <arnic >is12 et vicinis sinceri
honorandis.

1 Vorlage filmiss.
2 Vorlage egredros.
3 Fehlt in der Vorlage.
4 So Vorlage.
5 Lucke 0,6 cm.
6 Lticke 0,7 cm.

7 Vorlage optenio..
8 Vorlage Inse.
9 Vorlage disposione.

18 Dicke 0,8 cm.
11 Hierauf noch einmal In.
12 Liicke 3 cm.

3 071

Ofen 1457 März 22. Konig Ladislaus tragt dem Szeklergrafen Oswaldus de Rozgon
auf, seinen getreuen Hofrittern Ladislaus und Sigismund von Losoncz die ihnen von
Johannes von Hunyad weggenornmenen und in dem Besitz seiner Söhne befindlichen
'Wien der Besitzungen Theke et Pinthek in de Kolos ac Sayo, Posmos et Sar-
pathak in Thordensi comitatibus zuriickzugeben und sie aufzufordern, ihre Rechte
auf diese Besitzungen vor dem Konig und den Grossen des Reiches zu vertreten.
Datum Budae feria tertia proxima post festum beati Benedicti abbatis, anno
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo, regnorurn nos-
trorum anno Hungariae et cetera decimo septimo, Bohemiae vero quarto.
Links unten von der Kanzlei: Relatio Oswaldi de Rozgon, comiti Siculorum.

Orig. Pap. Ungar Landesarchiv Budapest DI, 30196. Siegel war in rotes Wachs vorne
aufgedruckt.
Druck: Varjü, Oklevellar 1, 700 Nr. 489.

3 072

Of en 1457 April G. Konig Ladislaus kilt dem Rat und der Burgerschaft von
Hermannstadt mit, dass er ilmen eine ausserordentliche Steuer von 2500 Goldgulden
auferlegt und mit ihrer Einwehrung Johannes de Zentelsebeth beauftragt hat.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 180. Siegel in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne auf-
gedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 806.
Regest: Kemeny, Notilia 1, 176. Szab6, Szék. okleveltdr 3, 68 Nr. 459.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex
ac Austriae et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fidelibus nostris
circurnspectis iudici, iuratis ceterisque civibus et toti communitati tivitatis
nostrae Cibiniensis salutern et gratiam. Urgentibus nos ad praesens ardius neces-
sitatibus statum nostrum regium, necnon commodum et utilitatem huius regni
nostri ac simul et vestram concernentes decrevimus ac statuimus super omnes
civitates, oppida et villas ac bona nostra regalia pro relevandis huiusmodi neces-
sitatibus ac obviandis imminentibus futuris periculis, certarn taxam seu pecu-
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niarum contributionem imponere et cellerime exigere ac qua quidem taxa seu
contributione neque vos supportatos facere seu reddere hac vice valente misimus
in vestri medium fidelem nostrum egregiurn Johannem de Zenthelsebeth aulae
nostrae militem et farniliarern nostrum specialem praesentium ostensorem, qui
super vos seu communitatem vestram duo millia et quingentos florenos auri
dicare et dicatos celerrime et omni mora relegata a vobis exigere ac nostrae
maiestati debeat apportare. Quam ob rem fidelitati universitatis vestrae et
cuiuslibet vestrurn harum seric firmiter praecipiendo mandamus sic habere
volentes, quatenus ad statim cum praefatus Johannes de Zenthelsebeth, cum
praesentibus in vestri medium pervenerit, praescriptos duo millia et quingentos
florenos auri vel sibi super vos et ipsam civitatem nostram dicare et imponi
permittatis, vel vosmet ipsi prout celerius et citius fieri potest, inter vos secun-
dum quod vobis pro(re vestra>1 publica utilius visum fuerit, imponendos et
inter vos distribuendos e vestri medio sine aliqua difficultate et mora seu tardi-
tate exigere ac ad manus eiusdem Johannis de Zenthelsebeth nostro nomine a
vobis suscipiendo et levando dare et assignare debeatis. Volumus etiam et vos
certificamus, quod propter huiusmodi taxam relaxandum recurrendi ad maiesta-
tern nostram nulla spes vobis habeatur, nec aliquo modo ad nos recurratis, sed
infra quindecim dies omnino earn solvatis, quoniarn tanta est regni nostro nece-
sitas, quod nec vobis nec2 aliis2 parcere3 possumus. Alioquin si secus facere velletis
quod non credirnus commisimus fidelibus nostris magnifico Oswaldo de Rozgon
comiti Siculorum nostrorum et vicevaivodae partium nostrarum Transsiluana-
rum, ut ipsi vos ad praemissa facienda per omnia opportuna remedia cum gra-
vaminibus vestris compellent et astringant. Ceterum praefato Johanni de Zent-
helsebeth in his quae hac vice nostri ex parte vobis retulerunt plenam fidem adhi-
beatis. Datum Budae feria quanta proxima post festum beati Ambrosi episcopi
et confessoris, anno domini millesimo quadringentesirno quinquagesimo septimo,
regnorum autem nostrorurn anno Hungariae et cetera decimo septimo, Bohemiae
vero quarto.
Unten links von der Kanzlei: Lecta.

1 Verwischt 1,5 cm. 3 Hierauf durchgestrichen ne.
Ober der Zeile ; auf der Zeile durchgestrichen
nunc.

3 073

Ofen 1457 April 28. Konig Ladislaus verleiht die Besitzhalften der Ortschaften
Scharpendorf, Tekendorf, Ludwigsdorf, Arkeden, Pintak and Stupini (Solmos
Wolahalis) Besitzungen, die Ladislaus und Mathias von Hunyad zugehorig waren,
aber per notarn infidelitatis eorundem heimgefallen sind, an Alard den Sohn
Pelbarts von Warada, an Nikolaus, den Sohn von dessen Vaterbruder und an den
Kanzleinotar Blasius, den Sohn Andreas von Toldalag, und beauftragt, das Weis-
senburger Kapitel, sie in den Besitz der genannten Ortsclzaften einzufahren.
Datum Budae feria quinta proxima post festum beati Georgii martinis, anno
domini millesimo quadringentesirno quinquagesimo septimo, regnorum autem
nostrorum anno Hungariae et cetera septimo, Bohemiae vero quarto.

Druck: Tdrtenelmi tar 1888, 89 nach einer Beglaubigungsurkunde des Weissenburger
Kapitels aus 1749, father im Familienarchiv Toldalagi zu Iernuteni.
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3 074

Ofen 1457 Mai 2. Konig Ladislaus beglaubigt die Urkunde der Sieben Stale
von 1456 Nr. 3 054 enthaltend ihre Urkunde von 1423 Nr. 1 .926 Ober (len Streit
urn das Mediascher Griifenamt und bestatigt Clemens und Janko von Mediasch im
erblichen Besit: dieses Amtes.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A. B. Mediasch Nr. 35. Siegel, rotes
Wachs in Wachsschussel, an schwarz-grdn-weisser Seidenschnur angelangt. Derselbe
Stempel wie Nr. 2 806. Eingeschaltet von Ludwig II. 1524, Orig. ebenda.
Druck: Grhser, Umrisse 109. Programm d. co. Ggmn. Mediasch 1869/70, 48 Nr. 11.

Nos Ladislaus dei gratia rex Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et
cetera Austriaeque et Stiriae dux, necnon marchio Morauiae et cetera memoriae
commendantes tenore praesentium significamus quibus expedit universis,
quod nobis feria tertia proxima post festumbeati Greorgii martins unacum praela-
tis et baronibus nostris pro faciendo moderativo iudicio causantibus in sede
nostra iudiciaria sedentibus fideles nostri Cristannus Bwsser dictus et Valentinus
literatus, cives oppidi nostri Meggyes, necnon Martinus similiter literatus,
notarius eiusdem oppidi Meggyes, personaliter in ipsorum ac ceterorum univer-
sorum civium, hospitum et incolarum ac to tius communitatis dicti oppidi Meg-
gyes nominibus et personis ab una, item Clemens et Janko Greb de eadem Meg-
gyes similiter personaliter parte ab alia, in figura iudicii nostrae personalis
praesentiae comparendo quasdam literas iuratorum seniorum septem sedium
Saxonicalium partium nostrarum Transsiluanarum adiudicatorias transmissio-
nales privilegialiter confectas, utrimque nobis ac eisdem praelatis et baronibus
nostris praesentarunt habentes hunc tenorem: (Folgt die Urkunde der Sieben
Statile von 1456 Nr. 3 054 enthallend ihre Urkunde von 1423 Nr. 1 926). Quibus
quidem literis praesentatis tenoribusque earundem suo modo coram partibus
praedictis diligenter examinatis annotati Clemens et Janko retulerunt eo modo,
quod ex tenoribus earundem literarum adiudicatoriarum praefatorurn iuratorum
seniorum appareret huiusmodi litera adiudicatoria iusto modo esset emanata,
praelibatique Cristannus, Valentinus et Martinus literati ac alii cives ipsos in
huiusmodi officio iudicatus seu grebatus ac annonis octo cubulorum necnon
loco seu fundo lapidis lapsorii ipsorum minus iuste inquietassent. Quo audito
praelibati Cristannus, Valentinus et Martinus literati in ipsorum ac ceterorum
universorum civium, hospitum, incolarum ac totius communitatis actionem
eorum contra praefatos Clementem et Janko taliter proposuerunt, quod huius-
modi officium iudicatus seu grebatus ullo unquam tempore ad regiam pertinuis-
set collationem, sed iidem cives ipsum officium iudicatus seu grebatus cui voluis-
sent liberam habuissent conferendi facultatem et alias si etiam de facto regiae
pertinuisset collationi, non tamen iuri femineo sed masculino pertineret et perti-
nere deberet, praenotati autem Clemens et Janko filii sororum essent; ob hoc
huiusmodi officium iudicatus seu grebatus praeallegatos Clementem et Janko in
nullo concerneret. Quibus propositis nos praenotatos Cristannum, Valentinum
et Martinum literatos requisitos habuimus, si ipsi huiusmodi praeallegata eorum
mediantibus literis aut aliis probabilibus documentis possent comprobare.
Ipsique in horum suorum verborum comprobationem ibidem quasdam literas
missivas sub sigillo duarum sedium Saxonicalium emanatas coram nobis produ-
xerunt et alias testimonio certorum proborum virorum se velle comprobare refe-
rebant. Quibus quidem literis missivis articulatim examinatis, sed et testimonia
dictorum proborum virorum hincinde diligenter ruminatis easdem et eadem
praenotatum officium iudicatus seu grebatus ac annonas octol cubulorum et
locum seu fundum lapidis ipsis pertinerc in nullo probabant secl ipsas et eadem
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omnino invigorosas atque minus bene emanatas fore comperimus verum licet
praefatas ambas partes in eo ut ipsae literas et literalia instrumenta si quas
facto in praemisso pro earum parte haberent confectas coram nobis ac eisdem
praelatis et baronibus nostris producere deberent requisitos habuerimus, ut visis
eisdem eo melius inter ipsas partes iudicium et iustitiam facere possemus. Tamen
ipsae ambae partes huiusmodi literas et literalia instrumenta pro defendendis
huiusmodi iuribus ipsorum praeter infrascriptas non2 habere allegantes et ideo
exhibere non posse. Sed ta m praescripti Clemens et Janko quam etiam annotati Cris-
tannus, Valentinus et Martinus literati in praemissis finalem deliberationem
per nos postulabant elargiri. Ob hoc nos unacum dictis praelatis et baronibus
nostris nobiscum in examine ipsius causae existentibus matura prius superinde
praehabita deliberatione praemissam adiudicationem modo superius declarato
per praefatos iuratos seniores septem sedium Saxonicalium super officio iudicatus
seu grebatus ac annonis octo cubulorum necnon loco seu fundo lapidis lapsorii
annotatis Clementi et Janko latam et secutam vero et iustomodo emanatam exti-
tisse nobis ac praelatis et baronibus nostris manifeste reperiebatur. Et ideo
causis ex praemissis praetactam adiudicationem dictorum iuratorum seniorum
septem sedium Saxonicalium approbantes et ratificantes huiusmodique
officium iudicatus seu grebatus ac annonas octo cubulorum necnon locum seu
fundum lapidis lapsorii praememoratis Clementi et Janko in perpetuum adiudi-
cantes relinquimus et committimus praefatisque Cristanno, Valentino et Martino
literatis c aliis civibus et toti communitati dicti oppidi Meggyes super huius-
modi officio iudicatus seu grebatus ac annonis octo cubulorum et loco seu fundo
lapidis lapsorii perpetuum silentium imponentes, ea potissimum consideratione,
quod. pro fidelibus servitiis eorundem Clementis et Janko per eo nobis et sacrae
dicti regni nostri Hungariae coronae exhibitis et impensis huiusmodi officium
iudicatus seu grebatus eisdem Clementi et Janko ipsorumque heredibus et poste-
ritatibus universis aliisque fratribus et consanguineis, literis nostris mediantibus
nos contulisse comprobabant et sicut tune contulimus ita et nunc damus, dona-
mus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum
pariter et habendum salvo iure alieno harum nostrarum quibus secretum sigillum
nostrum quo ut rex Hungariae utimur est appensum vigore et testimonio litera-
rum mediante. Datum Budae feria secunda proxima post festum beatorum
Philippi et Jacobi apostolorum, anno domini millesimo quadringentesimo quin-
quagesimo septimo, regnorum nostrorum anno Hungariae et cetera decimo
septimo, Bohemiae vero quarto.

1 Ober der Zeile. 2 zusmodi iunbus ipsoruin planer intl«scriplas
non steht auf Rasur.

3 075

Me diasch 1457 Mai 5. Richter und Geschworene der Zwei Stühle beurkunden
mehrere Aussagen in Angelegenheit der Katharina, Witwe nach Anthonius Roed.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, Coll. post. V 1849. Siegel,rund, Dm 4 cm, war in weisses
Wachs vorne aufgedruckt.
Druck: Zimmermann, Texte 20 Nr. "9.

Nos iudices iuratique seniores duarum sedium Saxonicalium tenore praesentium
notificamus, quod quondam nobis existentibus in generali nostra congregatione
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in Megies, ut moris est, pro nostris causis arduis tractandis coram nobis venere
discreti viri videlicet Jacob Honn de Buzd, Bartholmis Schobel de Walhodia,
Vellintin Dim link de Capuchs maiori et in hunc modum fassi sunt. Quod ipsis
quondam uno die sabbati iter arripientibus in oppidum Birthalben, in quo
oppido fuit recessura relicta quondam Anthonii Rod, Katherina, ad terram
nobilium et aliquo modo minabatur velle pignorarel nostras incolas duarum2
sedium ubicumque ipsos reperire posset. Deinde praenotati viri vocati per villi-
cum praenotati opidi et cum aliquot civibus accedentes antedictam Katherinam
inquirentes an aliquem in eodem opido incusaret, ut ipsis corarn istis advocatis
manifestaret, quae non asseruit se quemquam incusare praeterquam aliquot
amicorum suorum. Tamen viceiterata Jacobus Hon de Buzd simili modo avisans
eam dicens. Cara soror, ego requiro vos praemeditamini vobis bene, quia propte-
rea vocati sumus et quitquit audiverimus hie haec manifestabimus ubicumque
locorum requisiti fuerimus, quem ineusare nos dicitis vestrum prope recessum.
Quae respondens, ut prius neminem praeterquam aliquos de meis amicis. lo
non obstante si probaverit ipsa praenotata dornina, quod aliquis nosiri in medio
et quitquit obligaretur veniat nostrum in medium et volumus et impertire iuris
complementum, ut iuravimus singulis facere pauperibus et divitibus. Datum in
Megies sub sigillo nostro maiori duarum sedium in profesto sancti Johannis ante
portam Latinam, anno domini M'CCCULVII°.

Vor diesem Wort in durchgestrichen. 2 Hiirauf d durdwestriehen.

3 076

1457 (Juni-Juni). Ladislaus de Palocz, iudex curiae, und der siebenbnrgische
Woiwode Nikolaus von Ujlak berichten der Stadt Bartfeld iiber die zwischen Kiinig
Ladislaus und der Familie Hunyadi zustandegekommene Einigung, derzufolge
die Witwe nach Johannes von Hunyad alle ihre Besitzungen, darunter die Burgen
Bistritz, Deva, Gurghiu, Konigstein und Hatzeg mit Ausnahme der erblichen
Besitzungen dem Konig ausfolgt, wobei bis zur Durchfuhrung des Vertrages
Mathias von Hunyad als Geisel vom Konig zuriickbehalten werden soll.
Datum MCDLVII.